



BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI ORAZ CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH

31 LIPCA 2024 nr 26/(585)2024

KONKURSY



KRAJOWY PLAN ODBUDOWY: A2.2.1. INWESTYCJE WE WDRAŻANIE TECHNOLOGII I INNOWACJI ŚRODOWISKOWYCH, W TYM ZWIĄZANYCH Z GOSPODARKĄ O OBIEGU ZAMKNIĘTYM.

Nabór przeznaczony jest dla dużych przedsiębiorstw samodzielnie realizujących przedsięwzięcie albo konsorcjów składających się z co najmniej jednego dużego przedsiębiorstwa i co najmniej jednej organizacji badawczej. Dofinansowanie można uzyskać na prace badawczo-rozwojowe (B+R) dotyczące technologii przyczyniających się do tworzenia rynku surowców wtórnych; prace przedwdrożeniowe i wdrożeniowe związane z wprowadzeniem na rynek rozwiązań opracowanych w ramach przedsięwzięcia oraz zakup infrastruktury B+R na potrzeby opracowania technologii przyczyniających się do tworzenia rynku surowców wtórnych. Minimalna wartość dofinansowania wynosi 10 mln zł, a maksymalna – 69,2 mln zł. Nabór wniosków potrwa od 8 sierpnia do 31 października 2024 r.

[Więcej >>>](#)



PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH INTERREG VI A – 4 NABÓR

Program Współpracy Interreg VI A Mecklenburg-Vorpommern / Brandenburg / Polska 2021-2027 otworzył kolejny nabór wniosków. Nabór dotyczy:

- Priorytetu 1: Aktywizacja transgranicznych potencjałów innowacyjności
- ✓ cel szczegółowy 1.1: Badania i innowacje – planowany maksymalny budżet naboru: 7 000 000 EUR. Oczekiwane rodzaje działań to tworzenie sieci podmiotów działających w dziedzinie innowacji i lepsze transgraniczne postrzeganie krajobrazu innowacyjnego.
- Priorytetu 2: Wspólne przewyższanie zmian klimatu i ochrona przyrody
- ✓ cel szczegółowy 2.4: Przystosowanie do zmian klimatu – planowany maksymalny budżet naboru: 10 000 000 EUR. M. in. działania wzmacniające gotowość operacyjną służb ochrony ludności w celu lepszego radzenia sobie ze skutkami zmian klimatycznych, w tym przygotowanie właściwych jednostek administracji i służb ratowniczych do operacji transgranicznych poprzez wspólne szkolenia i ćwiczenia.
- ✓ cel szczegółowy 2.7: Ochrona przyrody i bioróżnorodność – planowany maksymalny budżet naboru: 7 000 000 EUR. Wspierane będą inwestycje dotyczące w szczególności wspólnego rozwoju i wdrażania rozwiązań w zakresie ochrony i rozwoju różnorodności biologicznej.

W każdym projekcie musi być co najmniej jeden partner z Polski i jeden z Niemiec. Nabór trwa do **30 sierpnia 2024 r.**

[Więcej >>>](#)



PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW W PROGRAMIE EUREKA

W dniu 17 maja otwarty został konkurs w programie EUREKA na projekty innowacyjne obejmujące badania przemysłowe oraz prace rozwojowe. Projekty muszą być ukierunkowane rynkowo, czyli przewidywać opracowanie nowego produktu, procesu lub usługi. Nabór prowadzony jest do 18 października 2024 r. [Więcej >>>](#)

ROZWÓJ KARIERY



NCBR POSZUKUJE EKSPERTÓW I EKSPERTEK

NCBR prowadzi nabór ekspertów i ekspertek w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) w ramach dwóch dziedzin: 1) Szkolnictwo wyższe; 2) Dostępność. Nabór trwa do 30 września 2024 r.

[Więcej >>>](#)



WEBINARIUM „FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA ROZWÓJ INNOWACYJNYCH STARTUPÓW”

13 sierpnia w godz. 10:00 – 11:00, Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Koninie organizuje bezpłatne szkolenie online dot. możliwości wsparcia pomysłów biznesowych z całej Polski w projekcie „Platforma Startowa Unicorn Hub – Edycja II”, Komponent I: Inkubacja – rozwój nowego pomysłu biznesowego; zgłoszenia przyjmowane są mailowo lub telefonicznie; liczba miejsc jest ograniczona.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA



LOKALNA ENERGIA DLA PRZYSZŁOŚCI. II KONGRES ENERGETYKI ROZPROSZONEJ

II Kongres Energetyki Rozproszonej odbędzie się w dniach 28–30 października 2024 r. w Centrum Kongresowym ICE Kraków. Wydarzenie, któremu przyświeca hasło „Lokalna energia dla przyszłości”, ma na celu integrację środowisk rozwijających polską energetykę rozproszoną. Poruszana tematyka: energetyka obywatelska i społeczności energetyczne, samorząd terytorialny w transformacji energetycznej, technologie w transformacji energetycznej, energetyka rozproszona dla środowiska i klimatu, prawo dla energetyki rozproszonej, potencjał społeczny w transformacji energetycznej.

[Więcej >>>](#)



KONFERENCJA ROCZNA PROGRAMU POŁUDNIOWY BAŁTYK

W dniach 24-25 września w Stralsundzie w Niemczech odbędzie się coroczna konferencja (ANNUAL EVENT) dla programu Interreg Południowy Bałtyk 2021-2027. Konferencja jest idealnym miejscem, gdzie można dowiedzieć się o planach Programu oraz zapoznać się z przyszłymi partnerami wspólnych projektów. Udział w konferencji jest bezpłatny. Uczestnicy zobowiązani są do pokrycia ze środków własnych jedynie kosztów noclegu oraz dojazdu.

[Więcej / rejestracja >>>](#)



III KONGRES GOSPODAROWANIA WODAMI I OCHRONY PRZECIWPOWODZIOWEJ

W dniach 4–6 września 2024 r. w Krakowie odbędzie się III edycja Kongresu Gospodarowania Wodami i Ochrony Przeciwpowodziowej, który stanowi kontynuację i rozwinięcie, organizowanej od 2016 r., Konferencji Gospodarowanie Wodami Opadowymi i Roztopowymi. Zgłaszane przez uczestników Konferencji postulaty

zaowocowały organizacją Kongresu, uwzględniającego znaczenie wód opadowych w zarządzaniu bezpieczeństwem powodziowym oraz potrzebę zintegrowanego i kompleksowego podejścia do obu tematów. Zaproponowana formuła spotkała się z bardzo pozytywnym podejściem ze strony uczestników. W ankietach pokongresowych wyrażali oni potrzebę kontynuowania Kongresu, który animuje wielopłaszczyznową dyskusję, umożliwia wskazywanie dobrych praktyk i dzielenie się wiedzą. Zwracali również uwagę na zalety obiektu, w którym odbywały się obrady.

[Więcej >>>](#)



EDU POWER 2024

EduPower 2024: edukacyjny hub dla sektora energetycznego. Platforma współpracy dla sektora energetyki, szkół technicznych, zawodowych i uczelni wyższych oraz jednostek samorządowych. Dyskusja na temat kluczowych wyzwań dla sektora energetyki w perspektywie najbliższych +5-10 lat. Wydarzenie odbędzie się w dniach 8-9 października 2024 roku w Szczecinie.

[Więcej >>>](#)



SZKOLENIE E-LEARNIGOWE DOTYCZĄCE UDZIELANIA ZAMÓWIEŃ W RAMACH PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA RYBACTWA

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) - Instytucja Pośrednicząca w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa zaprasza do zapoznania się z filmem szkoleniowym „Udzielanie zamówień w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027”. Film szkoleniowy obejrzyjcie Państwo na kanale programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa w serwisie YouTube.

[Więcej >>>](#)

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI



INFORMACJA O ZMIANIE PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH UDZIELANIA POMOCY PUBLICZNEJ ZA POŚREDNICTWEM NCBR

Od dnia 19 czerwca 2024 r. obowiązuje znowelizowane rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej za pośrednictwem Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Dz. U. poz. 1456 z późn. zm., dalej: „rozporządzenie MNSiW”), z uwagi na wejście w życie rozporządzenia Ministra Nauki z dnia 12 czerwca 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy publicznej za pośrednictwem Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Dz. U. poz. 895, dalej: „rozporządzenie zmieniające”).

[Więcej >>>](#)

INFORMACJE DZIAŁU



PROJEKT W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ WYBRANY DO DOFINANSOWANIA

Projekt zatytułowany „Implementation of Sustainable Urban Development Goals in Transport Bachelor Degree”, w którym Politechnika Morska w Szczecinie będzie pełnić funkcję Lidera, złożony w ramach naboru Akcji: Capacity Building in the field of higher education Strand 2, uzyskał pozytywną decyzję o dofinansowaniu. Przyznana kwota dotacji to 691.359,85 EUR. Kierownikiem projektu z ramienia uczelni jest dr hab. Stanisław Iwan, prof. PM.

Z pozdrowieniami
zespół CPI i CTTM